2

Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

Постановление
от  06 декабря 2016 года № 764
п.г.т. Красная Гора

О внесении изменений в Постановление

администрации района от 13 октября 2015 года №372
«Об утверждении Правил проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов  администрации Красногорского
района и Порядка проведения экспертизы нормативных
правовых актов  администрации Красногорского района,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности  в Красногорском
муниципальном районе»
Во исполнение Закона Брянской области от 29 ноября 2016 года № 96-З
"О внесении изменений в Закон Брянской области от 1 августа 2014 года № 56-З «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», администрация Красногорского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Красногорского района  от 13 октября 2015 года № 372 «Об утверждении Правил проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Красногорского района и Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов  администрации Красногорского района,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  в Красногорском  муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в редакции:

1) Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных  нормативных актов проводиться осуществляющими их подготовку структурными подразделениями администрации Красногорского района (должностными лицами администрации Красногорского района) в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета в порядке, установленном муниципальным нормативным актом;
1.2. после  пункта 2 дополнить пункт 2.1 следующего содержания:

1)Экспертиза муниципальных нормативных правовых актов проводиться экономическим отделом администрации Красногорского района в соответствии с утвержденным им планом в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, в порядке, установленном постановлением администрации от13 октября 2015 года № 372 (Приложение № 2);
1.3. дополнить п.2 (Приложение №2) «Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов  администрации Красногорского района,  затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности  в Красногорском  муниципальном районе» следующего содержания:
«п.2. Оценка регулирующего воздействия не проводится  в отношении:
1)проектов нормативных правовых актов Красногорского районного Совета  народных депутатов и Красногорского городского Совета народных депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2)проектов нормативных правовых актов Красногорского районного Совета  народных депутатов и Красногорского городского Совета народных депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.
2. Опубликовать постановление  на официальном сайте администрации Красногорского района в сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации                                                             А.Д. Рощин